17 января 2020 г. № 3-од
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-ИЛГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 09 января  2020 г., протокол № 1, в соответствии с Положением о предоставлении из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь статьями п. 1 ст. 78.1, п. 1 ст. 86, ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Илгинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 4100 рублей 00 копеек (процент софинансирования от общего объема средств составляет 2) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Усть-Илгинского сельского поселения, в объеме 200000 рублей 00 копеек:

- Приобретение и установка светильников, счётчика, пусковой аппаратуры  к уличному освещению.
2. Установить ответственных должностных лиц:

2.1. Главу администрации Усть-Илгинского сельского поселения – Шелковникова Андрея Васильевича, срок реализации перечня народных инициатив до 30 декабря 2020 года.

2.2. Подготовка отчета об исполнении субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на администрацию Усть-Илгинского сельского поселения (специалиста по социально-экономической, финансовой и налоговой политике Каминскую Н.Н.).
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств администрации Усть-Илгинского сельского поселения (прилагается).

5. Специалисту по социально-экономической, финансовой и налоговой политике (Каминской Н.Н.) обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном издании «Усть-Илгинские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Илгинского муниципального образования в www.усть-илга.ру.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Илгинского
муниципального образования                                                А.В. Шелковников
Утвержден

Постановлением администрации

Усть-Илгинского сельского поселения

№ 3-од от 17.01.2020 г.

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 г. № 108-пп, определяет механизм расходования субсидии и последовательность действий специалистами администрации Усть-Илгинского сельского поселения по освоению средств  субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году (далее - субсидия).

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Усть-Илгинского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Усть-Илгинского сельского поселения (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 09.01.2020 г., согласно протоколу собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020году:

5.1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению:
- Приобретение и установка светильников, счётчика, пусковой аппаратуры  к уличному освещению.

6. Установить сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2020 года.

7. Исполнение мероприятий администрацией Усть-Илгинского сельского поселения предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.

9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.